
Pořád se něco děje

Když dva dělají totéž, není to totéž
editorial | Jan Vlček

Už 111. ročník cyklistické Tour de France od-

startoval na konci června v Itálii. Téměř 200 

borců se vydalo na „výlet“ dlouhý 3 492 kilo-

metrů. Pohoda, úsměvy do kamer, v televizi 

to vypadá celkem snadno. 

V  pelotonu se diskutuje, zdánlivě se šlape 

tempem, jako když jedu pro čerstvé rohlíky, 

jen se občas někdo vydá do úniku, asi aby 

neprochladl, a  na konci si ti odvážnější za-

spurtují do cíle. Jasně, občas se jede taky do 

kopce, ale když člověk vidí „Pogiho“, jak ve 

strmém stoupání, v rychlosti, které nedosáh-

nu ani z kopce, nedrží řídítka a provádí úpra-

vu dresu, říká si, že to nemůže být tak těžké. 

Když oni Col de la Bonette, což je stoupání 

dlouhé přes dvacet kilometrů, tak já Passo 

Stelvio v Itálii. Prostě jen pošlapu do kopce 

a za chvilku jsem nahoře. Na začátku jsem 

se usmíval na všechno a  na všechny, slu-

níčko příjemně hřálo a všechno vypadalo na 

pohodovou vyjížďku. Po prvních zatáčkách 

jsem se usmíval míň, sluníčko pálilo nějak 

víc, než jsem vlastně chtěl, a  silnice ani na 

chvilku nepolevila ve stoupání. A pak přišly 

tkaničky – nekonečné serpentiny. Každá za-

táčka vypadala stejně a já začal mít pocit, že 

jsem se zacyklil ve špatném filmu. Klení jsem 

měnil za přemlouvání nohou, aby to nevzdá-

valy, pak už nebyla síla ani na to. Opustila 

mě dokonce i soutěživost, tedy předjet ne-

božáky, kteří na tom byli hůř než já. Jen jsem 

zapíchl oči do asfaltu před sebe. 

Nahoru jsem se dostal a skoro jsem ani ne-

chápal jak, ale ten pocit byl, jako bych vy-

hrál minimálně etapu. A  nechápu dodnes, 

jak to ti borci na Tour vlastně zvládají. Vždyť 

za celý závod nastoupají přes 53 tisíc výš-

kových metrů. To když jsem si uvědomil, 

málem jsem z kola spadl. Je to stejně jako 

v byznysu: Když dva dělají totéž, nemusí to 

být totéž.

Fajn léto vám všem!

červen–červenec
číslo 55

Finance v Akcentě nově řídí Patrik Biňovský
CFO  |  Patrik Biňovský

Novým finančním ředitelem a místopředsedou 
představenstva Akcenty se stal Patrik Biňov-
ský, který na tomto postu vystřídal Daniela Jo-
hanise. Kromě financí řídí také risk.

Patrik má za sebou více než deset let zkuše-
ností v bankovním sektoru, z toho přes pět let 
řídil inovace v  Raiffeisenbank. Byl tak přímo 
zodpovědný za vytváření strategie banky. Po-
dílel se také na jejich akvizičních projektech, 
jako byla fúze retailové části Citibank nebo 
banky Zuno.

„Ve svém profesním životě jsem měl příležitost 
být aktivně u  klíčových akvizičních projektů 
Raiffeisenbank a  podílet se na jejich úspěš-
ném dokončení. Také jsem vedl inovační tým, 
který pracoval na vizích, jež budou formovat 
v  budoucnosti nejenom Raiffeisenbank, ale 
celý bankovní sektor. Tyto zkušenosti bych 
rád zúročil v Akcentě a spolu s celým týmem 
skvělých spolupracovníků ji provedl transfor-
mací v digitálního lídra na poli nebankovních 
poskytovatelů platebních služeb,“ řekl ke své-
mu jmenování Patrik. 



Premiéra Akcenty 
na Vltava RUN
běžecký závod  |  ForActiv

Na zámek, na golfové hřiště, do oblak 
nebo na brněnskou přehradu
zážitky s Akcentou  |  golf  |  ekonomický seminář

V  květnu náš tým, podpořený kolegy z  Rai-
ffeisen Bank, úspěšně dokončil běžecký zá-
vod Vltava RUN. Trasa dlouhá 360 km vedla 
ze Zadova na Šumavě až do Prahy. Díky skvě-
lému výkonu našich kolegů a  podpoře v  po-
době energetických gelů a tyčinek od ForAc-
tiv jsme dosáhli skvělého 36. místa s  časem 
30 hodin, 48 minut a 55 sekund v konkurenci 
více než 300 týmů.

Předprázdninový čas je ideální pro nové zážit-
ky, proto jsme pro naše klienty připravili akce 
ve čtyřech regionech. Na zámku v  Kuníně si 
hosté užili přednášku od našeho hlavního ana-
lytika Miroslava Nováka, prohlídku zámku a his-
torické kuželky v zámeckém parku.

Golfová akademie nabídla našim hostům mož-
nost zlepšit své golfové dovednosti pod ve-
dením zkušených instruktorů. Ekonomický se-
minář vedený Mirkem přinesl cenné vhledy do 
aktuálních ekonomických trendů.

V červnu jsme uspořádali plavbu po Brněnské 
přehradě, kde Mirek přednášel o současné eko-
nomické situaci. Akci doprovodil hudební do-
provod Jaro Dolníka, který vytvořil příjemnou 
atmosféru.

Poslední akcí byla návštěva Aeroklubu ve Dvo-
ře Králové nad Labem. Naši hosté měli mož-
nost letět nad ikonickými místy jako Adršpach 
a Hospitál Kuks. Všichni byli velmi stateční a na 
let budou jistě dlouho vzpomínat.

Devátý ročník tenisového turnaje v Trnavě pro-
běhl za krásného počasí na konci května. No-
vinkou byla škola tenisu pro začátečníky, která 
přilákala 6 zájemců. Turnaj přinesl napínavé 
zápasy, včetně finále mezi Jakubíkem a Janko-
viechem proti Roháčkovi a  Malkovi. Nakonec 
zvítězili Jakubík a Jankoviech. Na třetím místě 
se umístil Tomáš Masaryk s Ľubomírem Šupou, 
kteří předvedli skvělé výkony.

V Trnavě vyhrál 
Anton a Marián
Trnava  |  tenisová škola

Změna provozní 
doby
důležité informace  |  obchodní hodiny

Od 1. srpna 2024 upravujeme provozní dobu 
(obchodní hodiny). Zadat platby a sjednat ob-
chody s námi budete moci od pondělí do pátku 
od 7:30 do 17:00 hodin.



Akcenta Grand Slam 2024 má za sebou 
již 3 turnaje
tenisový turnaj  |  Akcenta Grand Slam 2024

Letošní Grand Slam úspěšně odstartoval 
v polovině května prvním turnajem v Hluboké 
nad Vltavou. I přes zranění několika párů se do 
nádherného tenisového areálu pod zámkem 
sjelo 12 deblů. Tradiční účastníci Ladislav Spil-
ka a  Jiří Čáp nenašli přemožitele a  ve finále 
přehráli Petra Weinzettla s  Vladimírem Dra-
chovským. Drama přinesl souboj o třetí místo, 
kde se radovali Pavel Hybrant a Jan Rybecký.

Druhý turnaj se konal v  pražském CTC Tenis 
Hodkovičky, kde se Luděk Puchýř s  Milošem 
Exnerem postarali o překvapení ve skupinách. 
Ve finále však triumfovali Ladislav Spilka a Jiří 

Čáp, upevňující své prvenství v  celkovém 
žebříčku.

Třetí turnaj v rodišti Tomáše Berdycha ve Va-
lašském Meziříčí přinesl výjimečnou atmosfé-
ru. Loňští šampioni Dušan Vilímek a Milan Moc 
přijeli o den dříve, aby se aklimatizovali, a je-
jich příprava se vyplatila. Skupinu prošli hlad-
ce a ani v hlavním pavouku nenašli přemoži-
tele. Finále s  Davidem Novotným a  Milanem 
Ostřanským zvládli suverénně. Ve hře o  třetí 
místo zvítězili Petr Vlk a  Miroslav Merenda. 
Cenu útěchy si odnesli nováčci David a Daniel 
Peterkovi.

Jezdi a pomáhej 
s Akcentou
Velká cena Hradce Králové  |  Sport Hradec Cup

Nenechte si ujít tradiční cyklistický závod Vel-
kou cenu Hradce Králové, který se koná 8. září 
2024. Kromě profesionálního cyklistického zá-
vodu se můžete těšit na závod v koloběhu, bě-
žecké závody a  bohatý doprovodný program 
pro děti, včetně koncertu kapely Electrophonix. 
Hlavním bodem dětského programu bude od 
15:30 hodin charitativní jízda. Startovné je dob-
rovolné a vybraná částka zahájí sbírku pro Sport 
Hradec Cup na rok 2025. Tempo bude pohodo-
vé, takže s  sebou neváhejte vzít i  ty nejmenší 
cyklisty. V  cíli budou vyhlášeni první tři, ale 
drobnou cenu dostanou všichni dětští účastníci.

První Ironman 
v Hradci Králové
Ironman  |  Hradec Králové

V  polovině srpna proběhne v  Hradci Králové 
první triatlon pod světovou značkou Ironman 
a Akcenta bude u toho! Jako hrdý partner akce 
a  navíc se na startu objeví několik našich zá-
stupců. Přijďte je podpořit a  zažít atmosféru 
tohoto prestižního závodu

Jsme zase rychlejší
Akcenta  |  instantní platby

Zrychlili jsme platby do zahraničí díky tzv. in-
stantním platbám bank. Váš zahraniční ob-
chodní partner tak může mít peníze na svém 
účtu v řádu minut.



Královéhradecká firma Sportvisio přiváží popr-

vé do Česka triatlonový závod Ironman. Jak ná-

ročné to bylo a jak vlastně firma vznikla, o tom 

jsme si povídali s jejím zakladatelem a majite-

lem Romanem Šinkovským 

Romane, představ nám, prosím, tvoji firmu 
Sportvisio. Sportovcům, především běžcům, 
bude asi známá, ale pro ostatní to možná ne-
bude jasné.
Sportvisio vzniklo v roce 2012 jako malá firmič-

ka na pořádání sportovních aktivit. V  zásadě 

jenom kopírovala to, co jsme dělali a  děláme 

ve volném čase a co jsme chtěli dělat pro naše 

děti. Začali jsme organizovat malé sportovní 

závody, první větší byl v roce 2013 půlmaraton 

v Hradci Králové, kam přišlo k našemu překva-

pení přibližně 800 lidí, takže nás to doslova za-

valilo. Postupně naše aktivity a  účast na nich 

narůstaly, přidávali jsme další akce. Za další 

velký milník považuji překlopení závodu Gladi-

ator race v seriál, který čítá přes 10 skvěle ob-

sazených závodů za rok. V roce 2022 jsme do-

stali nabídku přivézt značku Ironman do České 

republiky. Kývli jsme na ni a tím začaly dvouleté 

přípravy. Nyní jsme, na rozdíl od závodníků ve 

finiši, protože třetí srpnový víkend (16. – 18. 8.) 

bude v Hradci Králové odstartován první triat-

lon pod značkou Ironman v Česku.

V čem je Ironman tak unikátní?
Uspořádat Ironmana je náročné jak po stránce 

legislativy, tak z pohledu marketingu a obcho-

du. Tím, jak je to franšíza, tak musíš dodržet 

principy a  pravidla, která jsou platná pro celý 

svět. A také je s tím spojené velké očekávání, 

protože ta značka s sebou nese nějakou kvalitu 

a prestiž. Tlak médií, tlak okolí, tlak závodníků, 

to je to nejnáročnější. Je bezpodmínečné do-

držet kvalitu spojenou s uzavřením tratí, rozlo-

žením a velikostí závodu a mnoho dalšího. 

Máš za sebou organizaci desítek závodů. 
Kdybys je porovnal s organizací Ironmana, jak 
velký rozdíl to je?
Krát deset. Je to desetinásobný rozdíl, třeba 

i  co se týče financí. Rozpočet středně velké 

akce, jako Hradecký půlmaraton, je například 

milion, tak tady máme rozpočet 11 milionů. 

Zkrátka všechno je desetinásobně větší. Mů-

žeme se bavit o  mediálním zájmu, ploše, na 

které se akce pořádá, délce závodu, doprovod-

ných aktivitách a tak dále.

Náklady na pořádání takovýchto závodů jsou 
vysoké, na organizaci spolupracuješ se zahra-
ničními partnery, účastníci jsou z celého svě-
ta, takže určitě řešíš devizové operace. Ty ses 
rozhodl pro spolupráci v  tomto směru s  Ak-
centou. Proč sis vybral právě nás, Akcentu? 
Akce je spolupořádána s další polskou firmou, 

která pořádá závody v Polsku. Využíváme  i je-

jich dodavatele přibližně z poloviny, další do-

davatelé jsou z Česka. Platební styk v eurech, 

potažmo nákupy v polských zlotých nám dávají 

smysl a Akcenta mi nabídla velmi dobré pod-

mínky v tomto směru.

To jsme samozřejmě rádi. Ty jsi jako sporto-
vec zaměřený na výkon. Je nějaká oblast, kde 
by Akcenta mohla ten svůj zlepšit, když už 
s ní máš konkrétní zkušenost?
Jako poměrně komplikovaná mi přijde inter-

netová platforma OLB, což může být tím, že ji 

používám velmi málo. Asi kdybych ji používal 

denně, bude to pro mě jednodušší. Na tele-

fonu jsou ale obchodníci okamžitě dostupní, 

jsou schopni poradit, pomoc maximálně na tři 

zazvonění.

Pevně doufám, že už brzo budeme moc před-
stavit novou verzi OLB. Jistě dřív se ale před-
staví i  tým Akcenty na startu individuálního 
závodu. Je nějaká možnost pro firmy zúčast-
nit se třeba týmově-štafetově? 
Akce je určitě dobrá i pro firemní klientelu, pro-

to jsme rádi, že součástí partnerského portfolia 

je i spousta lokálních firem, které se do závodu 

zapojí i  aktivní účastí. Na kratších vzdálenos-

tech se dají vytvořit štafety, což je fajn třeba 

jako teambuilding. Špičkový závod světové 

úrovně je takto přístupný i  naprostým ama-

térům, kteří složí firemní štafetu a  užijí si to. 

A místa ještě máme.

Sportvisio: Od půlmaratonu ke světovému Ironmanu
představujeme  |  Sportvisio  |  Roman Šinkovský  |  Ironman

Jaký je rozpočet celé akce? Jak je závod 

organizován? To si můžete přečíst v ce-

lém rozhovoru na www.aexport.cz

https://www.aexport.cz/od-pulmaratonu-ke-svetovemu-ironmanu-pribeh-firmy-sportvisio/


Klíčové události v ekonomice
rizika  |  příležitosti FX výhled 

na 2 měsíce
EUR / CZK / USD  |  Miroslav Novák

Eurozóna
Závěr 2. čtvrtletí přinesl první uvol-

nění měnové politiky celosvětově 

významných centrálních bank (např. 

Evropská centrální banka) od pande-

mického roku 2020. 
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Česká republika
Bankovní rada ČNB v červnu počtvrté 

v řadě snížila úrokové sazby o 50 ba-

zických bodů. Hlavní sazba, 2T repo, 

se tak aktuálně nachází na 4,75 %, když 

v  první polovině letošního roku ČNB 

v souhrnu snížila sazby o 200 bodů.

Česká republika
Meziroční tempo růstu spotřebitelské 

inflace se přes léto v ČR vrátí ke 2 % 

a níže po dočasném vzedmutí v letoš-

ním 2. čtvrtletí. 

Česká republika
Tuzemská ekonomika pravděpodob-

ně ve 2. čtvrtletí mezikvartálně opět 

mírně vzrostla. Slabší průběžná čísla 

z  maloobchodu, průmyslu a  staveb-

nictví však naznačují jen anemický 

růst HDP.

Česká republika
Bankovní rada ČNB v letošním 3. čtvrt-

letí zpomalí cyklus uvolňování měnové 

politiky a  tempo snižování úrokových 

sazeb na 25 bodů na zasedání. Rizikem 

pro pokračující vyšší tempo snižování 

sazeb (50 bodů) jsou aktuálně slabší 

čísla z tuzemské ekonomiky.

Svět
Finanční trhy začnou být přes léto 

více pod vlivem politiky. Na začátku 

července proběhly parlamentní volby 

ve Francii a  podzimní prezidentské 

volby v USA se kvapem blíží.

+420 498 777 770

info@akcenta.eu

akcenta.eu

/akcentacz

@akcentacz8707

@Miroslav_Novak_
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EURCZK 25,00 – 25,50
Koruna vůči euru na přelomu června 

a července oslabila v reakci na výraznější 

snížení úrokových sazeb ze strany ČNB 

a  slabá čísla z  tuzemské ekonomiky. Je 

pravděpodobné, že se během léta bude 

koruna pohybovat na slabších hodnotách, 

než byl průměr za období květen a červen 

(24,79 CZK/EUR). Rizikem je ještě výraz-

nější oslabení koruny (25,80 CZK/EUR).

USDCZK 22,60 – 24,20
Koruna se může minimálně po část léta 

nacházet pod silnějším prodejním tla-

kem. Rizikem pro další oslabení koruny 

je především výraznější zhoršení senti-

mentu na finančních trzích.

EURUSD 1,05 – 1,10
Obchodování na hlavním měnovém páru 

se již rok a půl odehrává primárně v roz-

mezí 1,05 – 1,10 USD/EUR. Zatím i nadále 

očekáváme, že se tento postranní trend 

udrží, a to navzdory tomu, že ECB začala 

úrokové sazby snižovat a spotřebitelská 

inflace v USA vykazuje udržitelné znám-

ky zpomalování.  

https://www.facebook.com/akcentacz/
https://www.youtube.com/@akcentacz8707
https://twitter.com/Miroslav_Novak_
https://www.akcenta.eu/
mailto:info@akcenta.eu
tel:00420498777770

